АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2010                                         № 1237
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.03.2010 № 357
В соответствии с распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 478 «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 03.03.2010 № 357 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2012 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования:

Средства муниципального бюджета

города Азова; областного бюджета; федерального бюджета

Объемы финансирования:

всего - 1 081 021,2 тыс. рублей

в том числе:

2010 год – 177 942,2 тыс. рублей,

2011 год – 440 464,4 тыс. рублей,

2012 год – 462 614,6 тыс. рублей.

1.2. В разделе 3. Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2012 годы» добавить пункт 1.1.3. «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общеобразовательных учреждений учебниками и учебными пособиями по курсу «Основы православной культуры»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1.3 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общеобразовательных учреждений учебниками и учебными пособиями по курсу «Основы православной культуры»
	УО

	Областной бюджет
Городской бюджет
	89,5
23,4

	89,5
23,4
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.

	14
	14

	14

1.3. Пункт 2.4.4. «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.4.4. социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан Российской Федерации:

- выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся под опекой или попечительством;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся в приемных семьях и ежемесячного денежного вознаграждения, причитающегося приемным родителям
	УО

	Федеральный бюджет

Федеральный бюджет

Област
ной бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

	439,6
2336,7

10228,4

198,0

866,8
	11929,5
1309,1
	12907,6
1751,3
	439,6

2336,7

35065,5
198,0

3927,2
	Доля детей, получающих выплаты, от числа имеющих право на социальную поддержку

Доля приемных родителей, получающих выплаты, от числа имеющих право на социальную поддержку
	%
%

	100
100
	100

100
	100

100
	100

100
	100

100

1.4. В разделе 3. Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2012 годы» добавить пункт 6.1.5. «Выполнение капитального ремонта образовательных учреждений»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1.3 Выполнение капитального ремонта образовательных учреждений

- муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом Детского творчества
	УО

	Областной бюджет
	26387,3

	26387,3
	Количество учрежде
ний

(ежегод
но)
	шт.

	1
	1

	1

1.5. В разделе 3. Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2012 годы» графу «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе
	Всего
	177942,2
	440464,4
	462614,6
	1081021,2

	Из них:

	Федеральный бюджет
	7184,3

	Областной бюджет
	168524,4

	Городской бюджет
	2233,5

1.6. В разделе 4. «Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение» слова «Для реализации Программы планируется финансовое обеспечение в объеме 1052810,3 тыс. руб. за счет средств городского, областного и федерального бюджетов» изложить в следующей редакции: «Для реализации Программы планируется финансовое обеспечение в объеме 1081021,2 тыс. руб. за счет средств городского, областного и федерального бюджетов».
1.7. Таблицу раздела 4. «Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
	ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	Всего
	Сумма, тыс. руб.

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Финансовое обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования

	907
	01
	14
	0920300
	013

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	907
	01
	14
	0920300
	013
	290
	0.0

	0.0
	0.0

	907
	07
	01
	4209500
	001

	29300.4
	0.0
	14650.2
	14650.2

	907
	07
	01
	4209500
	001
	290
	29300.4

	14650.2
	14650.2

	907
	07
	01
	4209900
	001

	249317.6
	0.0
	120435.7
	128881.9

	907
	07
	01
	4209900
	001
	211
	136022.0

	68011.0
	68011.0

	907
	07
	01
	4209900
	001
	212
	888.0

	444.0
	444.0

	907
	07
	01
	4209900
	001
	213
	46519.6

	23259.8
	23259.8

	907
	07
	01
	4209900
	001
	221
	494.0

	237.3
	256.7

	907
	07
	01
	4209900
	001
	222
	125.8

	60.4
	65.4

	907
	07
	01
	4209900
	001
	223
	28013.5

	13455.1
	14558.4

	907
	07
	01
	4209900
	001
	225
	8264.5

	3408.4
	4856.1

	907
	07
	01
	4209900
	001
	226
	8858.7

	2984.2
	5874.5

	907
	07
	01
	4209900
	001
	290
	106.1

	94.3
	11.8

	907
	07
	01
	4209900
	001
	310
	2089.0

	0.0
	2089.0

	907
	07
	01
	4209900
	001
	340
	17936.4

	8481.2
	9455.2

	907
	07
	01
	5222601
	815

	318.5
	318.5
	0.0
	0.0

	907
	07
	01
	5222601
	815
	226
	318.5
	318.5
	0.0
	0.0

	Финансовое обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений

	907
	07
	02
	4219500
	001

	53697.0
	0.0
	26848.5
	26848.5

	907
	07
	02
	4219500
	001
	290
	53697.0

	26848.5
	26848.5

	907
	07
	02
	4219900
	001

	139477.3
	2331.5
	67996.1
	69149.7

	907
	07
	02
	4219900
	001
	211
	45687.6

	22843.8
	22843.8

	907
	07
	02
	4219900
	001
	212
	284.6

	142.3
	142.3

	907
	07
	02
	4219900
	001
	213
	15625.2

	7812.6
	7812.6

	907
	07
	02
	4219900
	001
	221
	1280.9

	615.2
	665.7

	907
	07
	02
	4219900
	001
	222
	89.9

	43.2
	46.7

	907
	07
	02
	4219900
	001
	223
	30774.3

	14781.1
	15993.2

	907
	07
	02
	4219900
	001
	225
	14895.5

	8130.7
	6764.8

	907
	07
	02
	4219900
	001
	226
	17923.8

	8853.4
	9070.4

	907
	07
	02
	4219900
	001
	290
	26.0

	23.5
	2.5

	907
	07
	02
	4219900
	001
	310
	2899.0
	2331.5
	6.2
	561.3

	907
	07
	02
	4219900
	001
	340
	9990.5

	4744.1
	5246.4

	907
	07
	02
	5200900
	001

	4210.0
	4210.0
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5200900
	001
	211
	3336.0
	3336.0
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5200900
	001
	213
	874.0
	874.0
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5222601
	809

	393397.1
	117914.8
	132342.3
	143140.0

	907
	07
	02
	5222601
	809
	211
	288222.8
	86243.0
	97013.2
	104966.6

	907
	07
	02
	5222601
	809
	212
	1878.7
	612.9
	632.9
	632.9

	907
	07
	02
	5222601
	809
	213
	75514.4
	22595.7
	25417.5
	27501.2

	907
	07
	02
	5222601
	809
	221
	916.7
	278.8
	306.4
	331.5

	907
	07
	02
	5222601
	809
	222
	534.7
	148.7
	185.4
	200.6

	907
	07
	02
	5222601
	809
	225
	1800.8
	547.7
	601.9
	651.2

	907
	07
	02
	5222601
	809
	226
	6339.9
	1887.2
	2138.7
	2314.0

	907
	07
	02
	5222601
	809
	290
	65.8
	20.0
	22.0
	23.8

	907
	07
	02
	5222601
	809
	310
	10063.9
	3285.5
	3255.7
	3522.7

	907
	07
	02
	5222601
	809
	340
	8059.4
	2295.3
	2768.6
	2995.5

	907
	07
	02
	5222601
	815

	1220.0
	1220.0
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5222601
	815
	226
	1220.0
	1220.0
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5222601
	811

	112.9
	112.9
	0.0
	0.0

	907
	07
	02
	5222601
	811
	310
	112.9
	112.9
	0.0
	0.0

	Финансовое обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей

	907
	07
	02
	4239500
	001

	8047.6
	0.0
	4023.8
	4023.8

	907
	07
	02
	4239500
	001
	290
	8047.6

	4023.8
	4023.8

	907
	07
	02
	4239900
	001

	90803.7
	26387.3
	32364.5
	32051.9

	907
	07
	02
	4239900
	001
	211
	38530.8

	19265.4
	19265.4

	907
	07
	02
	4239900
	001
	212
	301.6

	150.8
	150.8

	907
	07
	02
	4239900
	001
	213
	13177.6

	6588.8
	6588.8

	907
	07
	02
	4239900
	001
	221
	241.7

	116.1
	125.6

	907
	07
	02
	4239900
	001
	222
	768.3

	369.0
	399.3

	907
	07
	02
	4239900
	001
	223
	2887.6

	1386.9
	1500.7

	907
	07
	02
	4239900
	001
	224
	82.4

	39.6
	42.8

	907
	07
	02
	4239900
	001
	225
	27045.0
	26387.3
	324.4
	333.3

	907
	07
	02
	4239900
	001
	226
	794.5

	382.1
	412.4

	907
	07
	02
	4239900
	001
	290
	2729.6

	1311.4
	1418.2

	907
	07
	02
	4239900
	001
	310
	2711.4

	1693.6
	1017.8

	907
	07
	02
	4239900
	001
	340
	1533.2

	736.4
	796.8

	Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей

	907
	07
	07
	5220801
	904

	7338.0
	4668.5
	1282.2
	1387.3

	907
	07
	07
	5220801
	904
	226
	7338.0
	4668.5
	1282.2
	1387.3

	Финансовое обеспечение деятельности аппарата управления

	907
	07
	09
	0020400
	500

	7718.2
	0.0
	3777.7
	3940.5

	907
	07
	09
	0020400
	500
	211
	4752.6

	2376.3
	2376.3

	907
	07
	09
	0020400
	500
	212
	211.0

	105.5
	105.5

	907
	07
	09
	0020400
	500
	213
	1625.4

	812.7
	812.7

	907
	07
	09
	0020400
	500
	221
	198.4

	95.3
	103.1

	907
	07
	09
	0020400
	500
	222
	11.0

	5.3
	5.7

	907
	07
	09
	0020400
	500
	225
	168.6

	81.0
	87.6

	907
	07
	09
	0020400
	500
	226
	225.9

	111.7
	114.2

	907
	07
	09
	0020400
	500
	290
	4.2

	2.1
	2.1

	907
	07
	09
	0020400
	500
	310
	130.0

	0.0
	130.0

	907
	07
	09
	0020400
	500
	340
	391.1

	187.8
	203.3

	Финансовое обеспечение деятельности прочих учреждений образования

	907
	07
	09
	4529500
	001

	1069.6
	0.0
	534.8
	534.8

	907
	07
	09
	4529500
	001
	290
	1069.6

	534.8
	534.8

	907
	07
	09
	4529900
	001

	32815.9
	0.0
	16219.4
	16596.5

	907
	07
	09
	4529900
	001
	211
	21424.6

	10712.3
	10712.3

	907
	07
	09
	4529900
	001
	212
	62.4

	31.8
	30.6

	907
	07
	09
	4529900
	001
	213
	7327.2

	3663.6
	3663.6

	907
	07
	09
	4529900
	001
	221
	150.5

	72.3
	78.2

	907
	07
	09
	4529900
	001
	222
	34.3

	16.5
	17.8

	907
	07
	09
	4529900
	001
	223
	1721.4

	826.8
	894.6

	907
	07
	09
	4529900
	001
	224
	222.8

	107.0
	115.8

	907
	07
	09
	4529900
	001
	225
	296.5

	145.2
	151.3

	907
	07
	09
	4529900
	001
	226
	458.8

	232.9
	225.9

	907
	07
	09
	4529900
	001
	290
	8.0

	4.0
	4.0

	907
	07
	09
	4529900
	001
	310
	262.0

	0.0
	262.0

	907
	07
	09
	4529900
	001
	340
	847.4

	407.0
	440.4

	Финансовое обеспечение организации и осуществление деятельности по опеке и попечительству в соответствии со статьей 6 Областного закона "Об организации опеки и попечительства в Ростовской области"

	907
	07
	09
	5222601
	905

	1278.0
	398.4
	439.8
	439.8

	907
	07
	09
	5222601
	905
	211
	929.1
	294.5
	317.3
	317.3

	907
	07
	09
	5222601
	905
	212
	105.6
	26.8
	39.4
	39.4

	907
	07
	09
	5222601
	905
	213
	243.3
	77.1
	83.1
	83.1

	Расходы на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей, приемные семьи и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в части обеспечения бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте (кроме такси)

	907
	10
	03
	5222601
	812

	545.4
	181.8
	181.8
	181.8

	907
	10
	03
	5222601
	812
	262
	545.4
	181.8
	181.8
	181.8

	Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	907
	10
	04
	5050502
	005

	439.6
	439.6
	0.0
	0.0

	907
	10
	04
	5050502
	005
	262
	439.6
	439.6
	0.0
	0.0

	Содержание ребенка в приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
 приемному родителю

	907
	10
	04
	5201311
	005

	2542.1
	656.8
	812.1
	1073.2

	907
	10
	04
	5201311
	005
	226
	18.0
	4.8
	6.0
	7.2

	907
	10
	04
	5201311
	005
	262
	2524.1
	652.0
	806.1
	1066.0

	907
	10
	04
	5201312
	005

	1583.1
	408.0
	497.0
	678.1

	907
	10
	04
	5201312
	005
	226
	1583.1
	408.0
	497.0
	678.1

	Расходы на выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей

	907
	10
	04
	5201320
	005

	37402.2
	12565.1
	11929.5
	12907.6

	907
	10
	04
	5201320
	005
	262
	37402.2
	12565.1
	11929.5
	12907.6

	Расходы на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	907
	10
	04
	5222601
	810

	18387.0
	6129.0
	6129.0
	6129.0

	907
	10
	04
	5222601
	810
	226
	182.1
	60.7
	60.7
	60.7

	907
	10
	04
	5222601
	810
	262
	18204.9
	6068.3
	6068.3
	6068.3

	Всего

	1081021.2
	177942.2
	440464.4
	462614.6

2. Направить настоящее постановления в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

Мэр города

             С.Л. Бездольный
Верно

И.о. начальника общего отдела                                        М.А. Попова

Постановление вносит

Управление образования г. Азова
PAGE